
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 372 DEL 18/05/2019 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: DGR N. X/6674 DEL 07/06/2017 E DEL DECRETO REGIONALE N.14781 
DEL 24/11/2017 EMESSI DA REGIONE LOMBARDIA AD OGGETTO: “PROGRAMMA 
OPERATIVO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI A 
FAVORE DI PERSONE CON DISABILITA’ GRAVE PRIVE DEL SOSTEGNO 
FAMIGLIARE – DOPO DI NOI – L. N.112/2016”. PRESA D’ATTO DELLA 
GRADUATORIA 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTE E RICHIAMATE:
-la deliberazione n. X/6674 del 07/06/2017 emessa da regione Lombardia ad oggetto: 
“Programma operativo regionale per la realizzazione degli interventi a favore di persone 
con disabilità grave e prive di sostegno famigliare – DOPO DI NOI – L. n. 112/2016”;

- il decreto di Regione Lombardia  n. 14781 del 24/11/2017 che assegna le risorse 
dell’annualità 2017 agli ambiti territoriali per la realizzazione degli interventi di cui alla 
DGR 6674/2017 e che all’ambito di Mantova sono stati riconosciuti € 98.239,00 riferite 
all’annualità di fondo 2017, a cui si somma la quota di € 5.869,17 riferita all’annualità 
2016 per un totale di € 104.108,17;

- la delibera n. 16 del 30/10/2018 dell’Assemblea del Consorzio Progetto Solidarietà con la 
quale è stato approvato il riparto delle risorse suddette demandando al Direttore 
l’assunzione di tutti gli atti conseguenti;

 

PRESO ATTO che  con nota  del  25/10/2018 agli  atti   il  Consorzio  Progetto  Solidarietà 
provvedeva a trasmettere ai singoli Comuni la documentazione e i relativi Allegati relativi 
alla misura descritta in oggetto;

PRESO  ATTO  altresì  che  il  distretto  di  Mantova  attraverso  il  “Consorzio  Progetto 
Solidarietà” ha definito la suddivisione del budget in capo ai singoli Comuni seguendo  due 
criteri; il 50% assegnato relativamente al numero di disabili del Comune e il restante 50% 
secondo il numero degli abitanti  e che per quanto attiene il Comune di Borgo Virgilio la 
somma spettante è pari a complessivi € 9.411,26;

Pagina 1 di 5  - Det. N.  372 del  18/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

VISTA E RICHIAMATA:

- la  determinazione  n.  777  del  06/11/2018  ad  oggetto:  “DGR.  N.  X/6674  del 
07/06/2017 e del decreto regionale n. 14781 del 24/11/2017 emessi da Regione 
Lombardia ad oggetto: “Programma Operativo Regionale per la realizzazione degli 
interventi a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno famigliare – 
Dopo Di Noi – L. N.112/2016” Presa d’atto delle domande presentate per l’accesso 
agli interventi anno 2018”;

 

PRESO ATTO che con nota del 18/12/2018 prot.n. 35741 si è provveduto a trasmettere al 
Centro Multiservizi (ex CEAD) di ASST Mantova le domande idonee pervenute nei tempi 
indicati dal bando;

DATO ATTO  altresì che in data 11.05.2019 con prot. n. 12758 è stata assunta agli atti la 
graduatoria relativa al Bando “Dopo di Noi” riferita ai finanziamenti dell’anno 2018;

 

RITENUTO pertanto  di  procedere  alla  pubblicazione  della  suddetta  graduatoria  all’Albo 
Pretorio  online  sul  sito  del  Comune di  Curtatone per  15gg,  dandone  contestualmente 
comunicazione ai cittadini interessati;

 

DATO  ATTO  che  la  figura  del  responsabile  del  procedimento,  per  il  caso  specifico,  è 
ricoperta da Valentina Scipioni;

Richiamate:

-la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 
e  170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”

-la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  43 del  16/07/2018,  esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 
2019/2021"

Vista la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta  di documento 
unico di programmazione (D.U.P.) –  per il periodo 2019/2021"

Vista la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario  2019-
2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)"

Pagina 2 di 5  - Det. N.  372 del  18/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Vista  la delibera di C.C. n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:"Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2019-2021"

Vista la delibera di  C.C. n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: " Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021";

Vista la delibera di G.C. n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "  Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021";

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.  8  del  04/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “Variazioni di bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del 
D. Lgs. n. 267/2000) e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021;

Vista  la  delibera di  G.C.  n.73 del  04/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “Modifica del piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2019/2021”;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis 
L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 27/12/2018, n.36307 di prot.,con il quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
–

 DETERMINA

-
1) di PRENDERE ATTO della Graduatoria “Dopo di Noi” relativa alle domande presentate 
dai cittadini residenti nel Comune di Curtatone  stilata dal Centro Multiservizi  ASST di 
Mantova e trasmessa dal Consorzio Progetto Solidarietà del Distretto di Mantova recante  
l’esito della valutazione multidimensionale effettuata secondo i criteri del Regolamento del 
Distretto socio-sanitario  di  Mantova allegata al  presente atto  quale  parte integrante e 
sostanziale;

2)di DARE ATTO  che il  responsabile del  Procedimento è la dott.sa Barbara Dal Dosso 
Direttore del Consorzio Progetto Solidarietà;

3)di PROCEDERE alla pubblicazione della  graduatoria all’Albo Pretorio online sul sito del 
Comune di Curtatone  per 15 gg., dandone contestualmente comunicazione ai cittadini 
interessati;

Pagina 3 di 5  - Det. N.  372 del  18/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

5)di  TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Consorzio  Progetto  Solidarietà  per  gli 
adempimenti di loro competenza;

6) di DARE ATTO che le modalità di erogazione del contributi agli aventi diritto verranno 
determinate dal Consorzio Progetto Solidarietà e comunicate agli aventi diritto.

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  372 del  18/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 372 DEL 18/05/2019 

OGGETTO: DGR N. X/6674 DEL 07/06/2017 E DEL DECRETO REGIONALE N.14781 
DEL 24/11/2017 EMESSI DA REGIONE LOMBARDIA AD OGGETTO: “PROGRAMMA 
OPERATIVO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI A 
FAVORE DI PERSONE CON DISABILITA’ GRAVE PRIVE DEL SOSTEGNO 
FAMIGLIARE – DOPO DI NOI – L. N.112/2016”. PRESA D’ATTO DELLA 
GRADUATORIA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  372 del  18/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

